
 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach 
zásadně odmítá tvrzení některých internetových zpravodajských serverů, že 
se zastává členů ČSSD obviněných z korupce. Stejně jako předseda vlády Jiří 
Paroubek je toho názoru, že je třeba jejich působení na Ministerstvu dopravy 
důkladně prošetřit a během tohoto vyšetřování jim má být pozastaveno členství 
v ČSSD. Teprve pokud je soud shledá nevinnými, mohou se do ČSSD vrátit.  
 

Ministr Zdeněk Škromach se ohrazuje proti tvrzení internetových 
zpravodajských serverů, které doslova uvádějí, že „ministr práce a sociálních věcí 
Zdeněk Škromach (ČSSD) nesouhlasí s premiérem Jiřím Paroubkem (ČSSD) 
v otázce vyloučení dvou členů sociální demokracie, kteří byli obviněni z korupce 
na ministerstvu dopravy“. 

 
S názorem předsedy vlády, že je třeba celou kauzu prošetřit, ministr 

naopak zcela souhlasí a podporuje jej. Pozastavení členství v podobných 
případech je běžným institutem ve všech demokratických politických 
stranách v Evropě. Během této doby obvinění politici nereprezentují sociální 
demokracii. Pokud prokáží svou nevinu před soudem, mohou dostat v ČSSD 
opět šanci. 

 
Ministr Zdeněk Škromach věří, že šlo v případě zpravodajských 

internetových serverů o nepřesnost a že nebude docházet k dalšímu šíření 
desinterpretace jeho vyjádření. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 
organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach 
souhlasí s názory premiéra Jiřího Paroubka 

Tisková zpráva Praha 14. 3. 2006 


